Iusiurandum hoc, praemissa Fidei professione per 

( I ) R o m . XI I , 3. 
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formulam a sa me Decessore Nostro Pío IV praes-
criptara, cum adiectis definitionibus Concilii Vatica-
ni, suo Antistiti item dabunt: 

I. Clerici maioribus ordinibus initiandi; quorum 
singulis antea t radatur exemplar tum professionis 
fidei, tum formulae edendi iurisiurandi ut eas accu-
rate praenoscant, adiecta violati iurisiurandi, ut in-
fra . sanctione. 

II. Sacerdotes confessionibus excipiendis destinati 
et sacri concionatores, anteqaam facúl ta te donentur 
ea munia exercendi. 

III. Parochi, Canonici, Beneíiciarii ante ineundam 
beneñcii possessionem. 

IV. Officiales in curiis episcopalibus et ecclesias-
ticis tribunalibus, haud exceptis Vicario generali et 
iudicibus. 

V. Adlecti concionibus habendis per quadragesi-
mae tempus. 

VI. Officiales omnes in Romanis Congregationi-
bus vel tribunalibus coram Cardinali Praefecto vel 
Secretar io eiusdem sive Congregationis sive tribu-
nalis. 

VII . Religiosarum familiarum Congregationum-
que Moderatores et Doctores antequam ineant of-
ficium. . . . 

Professionis ñdei, quam diximus, editique iurisiu-
randi documenta, peculiaribus in tabulis penes Cu-
rias episcopales adserventur, itemque penes Romana-
rum Congregationum sua quaeque ofíicia. Si quis 
autem, quod Deus avertat , iusurandum violare ausus 
fuerit , ad Sancti Ofñcii tribunal, illi co deferatur . 

Ivrisivrandi Formvla 

"Ego ñrmiter amplector ac recipio omnia et singu-
laquae ab inerranti Ecclesiae magisterio definita, ad-
serta ac declarata sunt, praesert im ea doctrinae ca-
pita, quae huius temporis erroribus directo adver-
santur. Ac primum quidem Deum, rerum omnium 
principium et finem, naturali rationis lumine per ea 
quae fac ta sunt, hoc est per visihilia creationis ope-
i-a, tamquam causam per effectus, certo cognosci, 
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adeoque demonstrari etiam posse, profiteor. Secundo, 
externa revelationis argumenta, hoc est facta divina, 
in primisque miracula et prophetias admitto et agnos-
co tamquam signa certissima divinitus ortae christia-
nae Religionis eaden:ique teneo aetatum omnium, at-
que hominum, etiam huius temporis, intelligentiae 
esse máxime accomrnodata. Tertio: Firma pariter 
fide credo, Ecclesiam,'verbi revelati custodem et ma-
gistram, per ipsum verum atque historicum Chris-
tum, quum apud nos degeret, proxime ac directo ins-
titutum, eamdemque super Petrum, apostolicae hie-
rarchiae principem eiusque in aevum successores 
aedificatam. Quarto: Fidei doctrinam ab Apostolis 
per orthodoxos Padres eodem sensu eademque sem-
per sententia ad nos usque transmissam, sincere re-
picio; ideoque prorsus reiicio haereticum commen-
tum evolutionis dogmatum, ab uno in alium sensum 
transeuntium, diversum ab eo, quem prius habuit 
Ecclesia; pariterque damno errorem omnem, quo, di-
vino deposito, Christi Sponsae tradito ab Eaque fide-
liter custodiendo, sufficitur philosophicum inventum, 
vel creatio humanae conscientae, hominium conatu 
sensim efformatae et in posterum indefinito progres-
su perficiendae. Quinto: certissime teneo ac sincere 
profiteor. Fidem non esse coecum sensum religionis e 
latebris snbconscientae erumpentum, sub pressione 
cordis et inflexionis voluntatis moraliter informatae, 
sed verum assensum intellectus veritat i extrinsecus 
acceptae ex auditu, quo nempe, quae a Deo persona-
li, creatore ac domino nostro dicta, testata et reve-
lata sunt, vera esse credimus, propter Dei auctorita-
tem summe veracis. 

„Me etiam, qua par est, reverentia, subiicio tuto-
que animo adhaereo damnationibus, declarationibus, 
praescriptis ómnibus, quae in Encyclicis litteris Pas-
dendi et in Decreto Lamentabili continentur, prae-
sertim circa eam quam historiam dogmatum vocant. 
—Idem reprobo errorem affirmantium, propositam ab 
Ecclesia fidem posse historiae repugnare, et catholica 
dogmata^ quo sensu nunc intelliguntur, cum verio-
ribus christianae religionis originibus componi non 
posse.—Damno quoque ac reiicio eorum sententiam, 
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qui dicunt, christianum hominem eruditiorem induere 
personam duplicem, aliam credentis, aliam historici 
quasi hceret histonco ea retiñere quae credentis fidei 
contradicant, aut praemissas adstruere, ex quibus 
consequatur dogmata esse aut falsa aut dubia, modo 
haec directa non denegen tu r . -Reprobo pariter eam 
Scnp tu ra re Sánctae diiudicandae atque interpretan-
d^ae rationem, quae, Ecclesiae traditione, analogía 
F u ei et Apostolicae Sedis normis posthabitis, vatio-
nahstarum commentis inhaeret, et criticem textus 
velut unicam supremamque regulam. haud minus li-
center quam temere amplec t i tu r . -Senten t iam prae-
terea illorum rejicio qui tenent, doctori disciplinae 
historicae theologicae tradendae, aut iis de rebus sc-i-
benti seponendam prius esse opinionem ante conceo-
tam sive de supernaturali origine catholicae traditio-
nis, sive de promissa divinitus ope ad perennem con-
servationem uniuscuiusque revelativeri; deinde scrin-
ta i a t r u m singulorum interpretanda solis scientiae 

quolibet auctori tate seclusa, eaque 
ludicii Ubertate, qua profana quaevis monumenta so-
lent investigan.—ín universum denique me alienissi-
mum ab errore profiteor, quo modernistae tenent in 
sacra traditione nihil inesse divini; aut, quod lono-e 
detenus . pantheistico sensu illud admittunt: ita nt ni-
hil lam restet nisi nudum factum et simplex, commu-
nibus historiae factis aequandum; hominum nemne 
sua industria, solertia, in-genio scholam a Christo 
eiusque apostohcis inchoatam per subsequentes aeta-
tes continuantium. Proinde fidem Patrum firmissime 
retineo et ad extremum vitae spiritum retinebo de 
charismate veritatis certo, quod est, fuit eritque sem-
per in episcopatus ab Apostolis successione (!)• non 
ut id teneatur quod melius et aptius videri possit se 
cundum suam cuiusque aetatis culturam, sed ut nun-
qiiam aliter credatiir, nimquam aliter intelligatur 
absoluta et inmutabilis veritas ad initio per Apostolos 
praedicata (2). f lus 

"Haec omnia spondeo me fideliter, integre sincere-

(1) I ren . 3, c. 2Ó. 
(2) Praeser. c. 28. 
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que servaturum. et inviolabiliter custoditurum, nus-
quam ab iis sive in docendo sive quomodolibet verbis 
scriptisque deñectendo. Sic spondeo, sic iuro, sic me 
Deus etc.„ 

De Sacra Praedicatione 

Quandoquidem praetera diuturna observatione sit 
cognitum Nobis, episcoporum curis ut annuntietur di-
vinum Verbum pares non responderé fructus , idque, 
non tam audientium desidiae, quam oratorum iactan-
tiae tribuendum putemus, qui hominis verbum exhi-
bent magis quam Dei, opportunum censuimos, latine 
vei'sum evulgare atque Ordinariis commendare docu-
mentum, iussu Decessoris Nostri fel. rec. Leonis XIII 
a Sacra Congregatione episcoporum et regular ium 
editum die XXXÍ mensis lulii anno m d c c c x c i v et ad 
Ordinarios Italiae atque ad religiosarum Familiarum 
Congregationumque moderatores transmissum. 

1." "Et in primis quod ad ea pertinet virtutum or-
namenta quibus sacri oratores emineant potissimum 
oportet. caveant ipsi Ordinarii ac religiosarum fami-
liarum Moderatores ne unquam sanctum hoc et salu-
tare divini verbi ministerium iis credant qui nec pie-
tate in Deum nec in Christum Filium eius Dominum 
nostrum cari tate ornentur ac redundent. Istae enim si 
in catholicae doctrinae praeconibus desiderentur ani-
mi dotes, quavis tándem ii polleant dicendi facúltate , 
aliud nihil profecto praestabunt quam aes sonans, aut 
cymbaliun tinniens (l): ñeque unquam id ipsis suppe-
tet a quo evangelicae praedicationis vis omnis ac vir-
tus derivatur, studium videlicet divinae gloriae ae-
ternaeque animorum salutis. Quae quidem oratoribus 
sacris apprime necessaria pietas , eluceat oportet 
etiam in externa vitae eorumdem ratione: ne sermone 
celebratis praeceptis institutisque christianis disse-
rentium mores refragentur : neve iidem opere des-
truant quod aedificant verbo. Ne quid praeterea pro-
fani pietas eiusmodi redoleat: verum ea sit pr^edita 
gravitate, ut probet eos esse revera ministros Chris-

( i ) I Cor . X I I I , I. 
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ti, et dispensatores mysterioriim Dei (1). Secus enim 
ut scite animadvertit Angelicus, si doctrina est hona 
et praedicator malus, ipse est occasio hlasphemiae 
doctvinae Dei (2).—At vero pietati ceterisque chris-
tianis virtutibus comes ne desit scientia: quum et per 
se pateat ,e t diuturna experientia comprobetur,nec sa-
piens, nec compositum, nec f rugiferum dicendi genus 
posse ab iis afferri, qui doctrina, praesertim sacra, non 
affluant, quique ingénita quadam freti celeritate ver-
borum, suggestum temare adscendunt ac ferme impa-
rati . Hi prefecto aerem verberant, et inscii divina elo-
quia contemptui obiiciunt ac derisioni; plana dio-ni 
quibus aptetur divina illa sententia: Quia tu scientiam 
repulisti, repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi (3) 

2.; "Igitur episcopi et religiosarum familiarum an-
tistites divini verbi ministerium ne cui sacerdoti com-
mittant, nisi ante constiterit, ipsum asse pietatis doc-
tnnaeque copia rita instructum. lidem sedulo advigi-
lent ut ea tantum pertractanda sumantur, quae sacrae 
praedicationis sunt propria. Quae vero eiusmodi sint 
Christus Dominus tune aperuit quum ait: Praedicale 
evangehum... (4) Docentes eos servare omnia quaecumque 
mandavi vobis (5). Ad quae verba apta S. Thomas-
Praedicatores debent illuminare in credentis, dirigere in 
operandis, vitanda manifestare, et modo comminando 
7nodo exhortando, hominibus praedicare (6). Et sacrosanc-
tum Concilium Tridentinum: Amiuntiantes eis vitia 
quae eos declinare, et virtutes quas sectari oportet, ut voe-
nam aeternam evadere et caelestem gloriam consequiva-
/caní (/) Quae omnia fusiore calamo persequutus 
t. r. Fius IX, haac scripsit: Non semetipsos, sed Chrisium 
crucifixum praedicantes, sanctissimae religionis nostrae 
dogmata et praecepta, iuxta catholicae Ecclesiae et Patrum 
doctrinam, gravi ac splendido orationis genere, populo 
clare aperteque annuncient; peculiaria singulorum ojficia 

( n 1 Cor . IV, I . 

(2) C o m m . in M a t t h . V. 
(3) Os. IV, 6. 
(4) Marc . X V I , i5 . 
(5) M a t t h . X X V I I I , 20. 
(6) Loe . c ¡ t . 
(7) S e s s . V, cap . 2, De Reform. 
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accurate explicent, omnesque a jlagitiis deierreant, ad pie-
tatem inflamment, quo Jideles, Dei verbo salubriier refecti, 
vitia omnia declinent, virtutes seclentur atqiie ita aeternas 
poenas evadere el caeleslem gloriam conseguí paleant{l). Ex 
quibus ómnibus perspicuum fit, symbolum Apostolo-
rum, divinum decalogum, Ecclesiae praecepta: Sa-
cramenta, virtutes ac vitia, sua cuiusque conditionis 
officia, novissima hominis et cetera id genus ae te rna 
vera, haec esse propria argumenta de quibus oporteat 
concionari.„ . , . ^ 

3.° "Sed rerum talium copiam et ubernmam et 
o-ravissimam recentiores divini verbi ministri haud 
raro nil pensi habent; uti obsoletum quid et inane ne 
gligunt ac pene abiiciunt. Hi nimirum quum probé 
compertum liabeant recensita rerum momenta cap-
tandae populari gratiae, cui tantum inhiant, minus 
esse idónea; quae sua siint qnarentes, non quae lesu 
Christi (2), eadem plañe scponunt; idque vel ipsis 
quadragesimae diebus ac reliquis solemnionbus anni 
tempestatibus. Una vero cum rebus immutantes no-
mina, antiquis concionibus recens quoddam ac minus 
recte intellectum alloquendi sufficiunt genus, quod 
CONFERENTIAM dicunt, mentí cogitationique alliciendae 
magis aptum quam impellendae voluntati atque ins-
taurandis moribus. Hi profecto haud secum reputant 
conciones morales ómnibus, .conferentias vix paucis 
prodesse; quorum si moribus diligentius perspectum 
foret per inculcatam saepe castitatem, animi demis-
sionem, obsequium in Ecclesiae auctori tatem, hoc 
ipso praeiudicatas de fide opiniones exuerent lucem-
que veri tat ispromptiore animo exciperent. Quodenim 
complures de religione prave sentiunt, máxime inter 
cafholicas gentes, id effrenatis animi cupiditatibus 
potius est tribuendum, quam vitio aberrantis intelli-
wentíae, secundum divinam sententiam: De cor de 
exeunt cogitationes malae... blasphemiae (3). Hinc 
Augustinus Psalmistae referens verba: Dixit insi-